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I dette Byg og Miljø nyhedsbrev kan du læse om:

Godt i gang med BR18
Ny projektleder på Byg og Miljø
Ny brugergrænseflade i støbeskeen
Har du lyst til at teste det nye Byg og Miljø?
Byg og Miljø mødes med ESDH- og Fagsystemleverandører

Husk også, at du løbende kan følge med i, hvad der sker i Byg og Miljø.

Godt i gang med BR18
Den 1. juli skete det endelige skifte fra bygningsreglementet BR15 til det nye BR18. Med det nye
bygningsreglement følger blandt andet en væsentlige reducering i antallet af ansøgningstyper.

Bygogmiljoe.dk er løbende blevet tilrettet fra at understøtte BR15, til at understøtte både BR15 og
BR18 i første halvår af 2018, til endeligt kun at understøtte BR18 fra og med 1. juli.

Der arbejdes dog stadig på at optimere denne understøttelse igennem bedre vejledningstekster
og optimering af søgeord, som skal gøre det lettere for ansøgere at finde frem til de rigtige
ansøgninger.

Ny projektleder på Byg og
Miljø
Byg og Miljø-projektet har fået ny projektleder. Iradj Farahani
er erfaren projektleder med en fortid i NNIT og
Banedanmark.

Projektet er derfor havnet i sikre og erfarne hænder, efter en
vellykket transition til løsningens nye leverandør og frem
mod løsningens til dato største ombygning.

Du kan læse mere om Iradj her
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Ny brugergrænseflade i støbeskeen
I sommeren 2018 vedtog den kommunale styregruppe bag Byg og Miljø, at sætte midler af til et
grundlæggende løft af brugergrænsefladen, så det fremadrettet bliver lettere for ansøgere at
bruge løsningen.

Beslutningen er truffet ud fra en vurdering af, at løsningen skal optimeres i forhold til at
understøtte ansøgernes oplevelse af løsningen.
 
Det skal være lettere at være ansøger
Ansøgerne kan derfor se frem til en brugergrænseflade, som i højere grad end tidligere holder
dem i hånden, blandt andet ved at komme med konkrete eksempler til de forskellige
dokumentationskrav, som indgår i processen.

Når man som ansøger logger på med NemID, skal offentlige oplysninger hjælpe med at frasortere
de mange ansøgningstyper, som i udgangspunktet ikke er relevante for ansøgeren, ligesom nogle
felter kan udfyldes automatisk med sådanne informationer.

Samtidig skal løbende vejledning og relevante eksempler hjælpe til at dokumentationskrav og
process bliver mere gennemskuelig for ansøgeren.

Det er ambitionen, at ansøgere får en bedre oplevelse i løsningen samtidig med, at indsendte
ansøgninger i højere grad opfylder dokumentationskravene. Indfries disse ambitioner, bør det
endvidere skabe grundlaget for hurtigere afgørelser.
 
Hjælp fra specialister i brugervenlighed
Igennem hele udviklingsforløbet har KOMBIT og leverandøren hentet hjælp fra specialister i
brugervenlighed fra UX Mentor.

For at sikre at løsningen kommer til at indfri ambitionerne, er det også afgørende, at slutbrugerne
inddrages aktivt i processen og tester om ideerne fra tegnebrættet også fungerer efter hensigten.

Har du lyst til at teste det nye
Byg og Miljø?
I forbindelse med opdateringen af brugergrænsefladen på
bygogmiljoe.dk, arbejder leverandøren og KOMBIT sammen
om at optimere løsningen de steder, hvor den tidligere har
udfordret ansøgere.

I den proces er det selvsagt uvurderligt med feedback fra
reelle brugere af løsningen - også kendt som ansøgere. Vi er
derfor også på udkig efter professionelle og private brugere
af Byg og Miljø, som kunne have en interesse i at bidrage til
udviklingen af den nye og forbedrede brugergrænseflade.

Har du tidligere brugt Byg og Miljø som ansøger, og kunne
du tænke dig at komme med værdifulde input til den
forestående opdatering af løsningen (eller vil du bare gerne
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høre lidt mere om opgaven), så er du velkommen til at skrive
til projektet på bm@kombit.dk.

Byg og Miljø mødes med ESDH- og fagsystem-
leverandører
I august holdt Byg og Miljø teamet fra leverandøren Knowledge Cube og KOMBIT et åbent møde
for leverandører af ESDH- og Fagsystemer ude i kommunerne.

I løbet af dagen blev fokus rettet mod nylige opdateringer til Byg og Miljø - blandt andet i
forbindelse med BR18.

Anledningen blev også benyttet til at vende de fremtidige opdateringer af løsningen, og hvilke nye
muligheder disse kan bidrage med.

Og så var der selvfølgelig også tid til at tage en konstruktiv snak om, hvilke muligheder de
forskellige leverandører af Fag- og ESDH-systemerne savner.

Vi forventer at kunne holde lignende møder i fremtiden, når de større udgivelser står for døren. Vi
kan kun opfordre alle interesserede leverandører til at deltage, så alle er orienteret om fremtidige
tiltag og har mulighed for at komme med værdifulde input til den videre udvikling af vores fælles
løsning.
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